



## Comune di Rometta (ME)

OGGETTO: **Servizio triennale di assistenza domiciliare agli anziani, ai portatori di handicap adulti - servizio di assistenza igienico personale e trasporto minori frequentanti la scuola dell'obbligo - servizio sociale professionale e segretariato sociale – CIG 8249952BC0.**

### F.A.Q. - Risposte alle domande più frequenti

#### **Domanda n.1**

Con la presente si richiede, in merito al punto 16.11 del disciplinare di gara RICEVUTA DI PAGAMENTO del contributo a favore dell'ANAC di € 35,00 (eurotrentacinque/00 di cui al paragrafo 12 del presente disciplinare di gara. La mancata comprova di detto pagamento sarà causa di esclusione, chiarimenti in quanto la procedura telematica non permette il pagamento del contributo stesso con comunicazione. Non risultano contributi da pagare come da file allegato.

#### **Risposta n.1**

Contributo non dovuto per sopravvenute disposizioni normative.

#### **Domanda n.2**

Con la presente si chiede a Codesta Spett. Amministrazione, in riferimento all'art. 2 punto b) del Capitolato Speciale, quale delle figure professionali indicate nella relazione tecnica illustrativa, dovrà essere inserita per l'espletamento del servizio di assistenza igienico-personale all'interno della scuola. Si chiede pertanto di specificarne la qualifica e il monte ore settimanale.

#### **Risposta n.2**

Le figure professionali per l'espletamento del servizio di assistenza igienico personale all'interno della scuola dovranno essere in possesso di attestato di qualifica OSA, conseguito previa specifica formazione professionale. Il relativo monte ore rientra nella voce operatrici SAD di cui alla relazione tecnica illustrativa.

**Domanda n.3**

Con la presente si chiede a Codesta Spett. Amministrazione, se è necessario ai fini della partecipazione alla gara in oggetto, presentare i Curriculum delle figure professionali da impiegare nel servizio, così come indicato a pag 19 p. 13.3 lett. b del Disciplinare di gara, altresì si chiede in quale busta gli stessi dovranno essere inseriti. Certi di un gradito riscontro, l'occasione ci è gradita per porgerVi distinti saluti.

**Risposta n.3**

I titoli di studio e professionali dei prestatori di servizio o dei dirigenti dell'impresa concorrente e, in particolare dei soggetti responsabili della prestazione di servizi possono essere indicati nel curriculum vitae o in attestazione/dichiarazione ai sensi delle vigenti normative. Tale documentazione dovrà essere inserita nella busta "A" – "Documentazione amministrativa",

Rometta, 17.07.2020

Il Responsabile del Procedimento

*Dott.ssa A.M.R. Pino*

Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.LGS. n.39/1993.